РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» января 2020 г. № 63

 1 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

г. Алагир

О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ
Алагирского района от 26.10.2017 г № 1322 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Алагирском районе
Республики Северная Осетия-Алания на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Собрания представителей
Алагирского района от 28.12.2017 года № 6-13-3 «О бюджете муниципального
образования Алагирский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования Алагирский район Республики Северная Осетия-Алания,
администрация местного самоуправления Алагирского района постановляет:

1. Внести в программу, утвержденную постановлением администрации местного
самоуправления Алагирского района от 26.10.2017 г. №1322 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Алагирском
районе Республики Северная Осетия-Алания на 2018-2020 годы» следующие изменения:

Приложение №1 к программе, утвержденной постановлением АМСУ Алагирского района
от 26.10.2017 г. № 1322 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте АМСУ Алагирского района в сети
«Интернет».

 2 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
АМСУ Алагирского района А.К. Хацаева.

Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района                                              А.А.Бутаев

Приложение 1

к районной целевой программе

«Профилактика терроризма и экстремизма

в МО «Алагирский район»

на 2018-2020годы»

№п/п

Наименование мероприятия

Срок реализации

 3 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

Ответственные за подготовку и осуществление мероприятия*

Финансирование (тыс.руб.)

2018 год

2019 год

2020 год

1

2

3

4

5

6

 4 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

7

1. Организационные мероприятия

1.

Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения, взрыво- и пожароопасных предприятий, объектов транспортной инфраструктуры. По результатам проверок, разрабатывать и направлять руководителям рекомендации (предписания) по антитеррористической защищенности указанных объектов.

2018-2020 годы

Комиссия по категорированию

-

-

-

2.

Организация и проведение «круглых столов», семинаров по проблемам противодействия терроризму, этническому и религиозному экстремизму, а также с целью воспитания граждан в духе патриотизма и дружбы между народами

 5 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

2018-2020 годы

АТК Алагирского района

Мин.нац.РСО-А, общественные и религиозные организации района.

-

-

-

3.

Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мероприятиям антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций. Информировать жителей района о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных сайтах, стендах в населенных пунктах района

2018-2020 годы

АТК Алагирского района, главы АМС городского и сельских поселений района

-

-

 6 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

-

4.

Приобретение и установка турникета в АМС Алагирского района

2018-2020 годы

АТК Алагирского МО

75

-

-

5.

Приобретение и установка монитора для камер видеонаблюдения АМС Алагирского района

2018-2020 годы

 7 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

АТК Алагирского МО

20

-

-

6.

Проведение заседаний с руководящими работниками и специалистами объектов повышенного риска с целью повышения их профессионального уровня по вопросам профилактической работы, организации и осуществления мероприятий по противодействию актам диверсионно-террористической направленности на объектах повышенного риска

1 раз в год

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району, АТК Алагирского района

-

-

-

 8 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

7.

С целью повышения эффективности профилактической работы в молодежной среде проведение среди учащихся образовательных заведений разъяснительную работу об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений экстремистской направленности и терроризма.

2018-2020 годы

ОМВД по Алагирскому району, УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, АТК Алагирского района

-

-

-

8.

Организация военно-спортивных эстафет, турниров, конкурсов и олимпиад среди учащихся образовательных учреждений района на лучшую работу по проблемам противодействия терроризму и экстремизму (поощрение и проведение)

2018-2020 годы

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району, управление образования.

 9 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

-

30

12 III-кв.

9

Активизация работы по вовлечению молодежи в кружки художественной самодеятельности, любительские клубы и объединения, а также спортивные секции

весь период итоги рассматривать в IV квартале ежегодно

Управление образования, Управление культуры, комитет по делам молодёжи, физической культуры и спорта

-

-

-

10

 10 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

Создание в образовательных учреждениях правовых уголков по антитеррористической тематике

2018-2020 годы

Управление образования

-

10

-

11

Освещение в районной газете «Заря» темы борьбы с терроризмом и экстремизмом, а также размещение материалов, способствующих активному вовлечению населения в противодействие терроризму и экстремизму.

2018-2020 годы

АТК Алагирского района, ОМВД по Алагирскому району

-

-

 11 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

-

12.

Активизировать работу по выявлению преступлений террористической направленности. К этой работе подключить весь состав ОМВД района.

Особое внимание уделять иностранным гражданам, прибывающим в район.

Постоянно

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району

-

-

-

13.

Районной комиссии по категорированию актуализировать разработку паспортов безопасности мест массового пребывания людей, образовательных учреждений, объектов культуры и других объектов особой важности в соответствии с изменениями требований.

 12 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

2018 год.

Районная комиссия по категорированию АТК Алагирского района

-

-

-

14.

В соответствии с п.З Протокола Совещания №ЕД-09-ПР от 25.07.2007 выделить необходимые финансовые средства на реализацию мероприятий, предусмотренных Постановлением Правительства РСО-А №42 от 23.02.2001г. «Об установке в местах массового пребывания граждан систем видеообзора, стационарных постов милиции и систем экстренной связи населения с милицией».

2018-2020 годы

АТК Алагирского района

-

-

 13 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

-

15.

Комплексная проверка паспортов безопасности антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей расположенных на территории Алагирского МО.

2018 год

АТК Алагирского района.

-

-

-

16

Рекомендовать преподавателям  предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» общеобразовательных учреждений заниматься с учащимися по вопросам: «Правила поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористической деятельностью, правила защиты при угрозе нападения.»

2018-2020 годы

 14 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, АТК Алагирского района, Управление образования

-

-

-

17

Корректировка перечня критически важных объектов, находящихся на территории Алагирского района

2018-2020 годы

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, АТК Алагирского района

-

-

-

 15 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

2. Основные информационно-просветительские мероприятия

18

Подготовка баннеров, брошюр, буклетов, плакатов и других материалов антитеррористической направленности, информирующих население о предупредительных мероприятиях по предотвращению терактов и технологии защиты и выживания при их совершении. Установка визуальных систем оповещения населения (информационное табло)

Весь период

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району, редакция районной газеты «Заря»

5

10

-

19

Разработка лекционного материала антитеррористической направленности для проведения среди школьной  молодежи курса  лекций, семинаров, собеседований

весь период

 16 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району АТК Алагирского района

-

-

-

20

Подготовка и размещение в средствах массовой информации Алагирского района текстов памяток, информирующих жителей района о гражданских технологиях защиты от терроризма

ежегодно

ОУФСБ РФ по РСО-Алания в г.Алагире, АТК Алагирского района,

редакция районной газеты «Заря»

-

-

-

 17 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

21

Организация в местных и школьных газетах постоянной рубрики по правовой тематике

весь период

Управление образования, ОМВД по Алагирскому району

-

-

-

22

Во исполнение п.5 протокольного решения совещания у Председателя Правительства РСО-А Т.Р.Тускаева от 17.10.2018года №ТТ-15-ПР (Оплата за услуги облачного видеонаблюдения)

2020 год

-

 18 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

-

325

23

По необходимости вносить изменения и дополнения в настоящую Программу

2018-2020 годы

АТК Алагирского района, УФСБ РФ по РСО – Алания в г.Алагире, ОМВД по Алагирскому району

-

-

-

Всего

100

 19 / 20

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     АЛАГИРСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «17» января 2020 г. № 63     г. Алагир     О внесении изменений в программу, утвержденную постановлени
24.01.20 12:54

50

337

Мероприятия согласованы с ответственными за их подготовку и осуществление и будут
корректироваться в течение отчетного периода.

Программа содержит перечень первоочередных мер по профилактике терроризма и
экстремизма в МО Алагирский район, который не является исчерпывающим, может
изменяться, уточняться и дополняться. Все изменения в Программу вносятся Главой МО
Алагирский район постановлением.

Секретарь Антитеррористической комиссии

Алагирского района                                                                               А.К.ХАЦАЕВ

 20 / 20